
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.415             DEL 22/04/2016

          FORMAZIONE
      DOTT. LUIGI COLLU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: LIQUIDAZIONE -  PROVIDER ESTERNI -  QUOTE ISCRIZIONE AGG.TO 
PROF.LE -  DIRITTI AGENZIA - ACCORDI COLLABORAZIONE- 

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  22/04/2016 Al 07/05/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE

Premesso che gli artt. 16 e seguenti del D.lgs. n. 502 del 30/12/1992 e successive modifiche 
ed  integrazioni,  prevedono  che  l’attività   di  formazione  continua  comprenda 
l’aggiornamento  professionale  e  la  formazione  permanente  per  il  miglioramento 
dell’efficacia,  efficienza  e  appropriatezza  dell’assistenza  erogata  dal  Servizio 
Sanitario Nazionale;

Tenuto 

conto

della  deliberazione  dell’ASL  n.2  di  Olbia  n.3472  del  17/12/2012  inerente  il 
recepimento deliberazioni Giunta Regionale n. 52/94 del 23/12/2011 – n. 32/74 del 
24/07/2012 – n.32/79 del 24/07/2012 – n. 32/80 del 24/07/2012 relativo ai principi 
ed indirizzi contenuti nei provvedimenti riformatori del Sistema ECM della Regione 
Sardegna;

Vista la deliberazione dell’ASL n.2 di Olbia n. 730 del 23/06/2014 di recepimento DGR n.
21/17 del 05/06/2013 e n. 4/14 del 05/02/2014, concernente l’aggiornamento del 
sistema ECM della Regione Autonoma della Sardegna;

Considerato che ogni anno questa Amministrazione è tenuta, ai sensi dell’art.  29, comma 10, 
del  CCNL  del  7  aprile  1999  e  della  circolare  del  Dipartimento  della  Funzione 
Pubblica n. 14/1995, a destinare almeno l’1% del monte salari per il finanziamento 
delle  attività  di  formazione continua e di  quella  obbligatoria  conformemente  alle 
linee generali di indirizzo dei programmi annuali e pluriennali individuati dalla RAS;

Richiamate le deliberazioni del Commissario Straordinario, Dr. Paolo Tecleme, di approvazione 
dei progetti formativi, di autorizzazione all’affidamento dei corsi a Provider esterni, 
le autorizzazioni di partecipazione a corsi di formazione fuori sede dei dipendenti 
della ASL n. 2 di Olbia, gli accordi di collaborazione per servizi aerei ed alberghieri 
e servizi diversi, come da prospetto allegato al presente atto;

Visto l’allegato elenco, che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
nel quale è indicato il dettaglio delle fatture relative alle attività sopra menzionate;

Accertata la sussistenza  dei  requisiti  richiesti  nonché la copertura finanziaria  da parte del 
Servizio Formazione di quanto dovuto;

Acquisite la deliberazione n. 1056/2015 “Ricognizione competenze Strutture Aziendali” e 
la deliberazione n. 1430/2015 aggiornamento deliberazione n.1056/2015
“Ricognizione competenze Strutture Aziendali”;

Visti: il D.Lgs n° 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;
          il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/2006;
          la L.R. n° 10/1997;
          l’Atto Aziendale;

DETERMINA



 - di liquidare le fatture analiticamente indicate e dettagliate nel prospetto, allegato al presente atto, 
del quale fa parte sostanziale ed integrante, per un importo totale pari a € 25.145,75;

 -  di  dare  atto  che,  l’importo  di  €  16.685,92  (sedicimila  seicentottantacinque/92)  è  già  stato 
impegnato con  autorizzazione e  deliberazione del Commissario Straordinario, Dr. Paolo Tecleme, 
come  indicato  in  premessa  e  in  allegato  e,  l’importo  di  €  8.459,83 
(ottomilaquattrocentocinquantanove/83) è da imputare sui fondi della formazione – Bilancio 2016 – 
a  valere  sul   conto  CO.GE  :   A506030204  “Spese  per  corsi  di  formazione  e  aggiornamento 
professionale”  come da tabella sotto indicata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
2016 UA2_FORM 1 A506030204 8.459,83

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 
competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE 

Dr. Luigi Collu

Allegati: n. 1
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala



N°
ATTO AMMINISTRATIVO SUB ANNO 

2016

CIG DENOMINAZIONE  EVENTO AUTORIZZAZIONE DIPENDENTI DITTA FATTURA TOTALE

1

DELIBERAZIONE DEL 

DIRETTORE GENERALE N. 

833/2014  

SUB N. 14 5909772222

PROGETTO DI FORMAZIONE IN 

MATERIA DI SICUREZZA SUL LAVORO

OTJ SRL

FATTPA 4-16 DEL 

29/02/2016           € 

4.216,32  

€ 4.216,32

2

DELIBERAZIONE DEL 

DIRETTORE GENERALE N. 

833/2014  

SUB N. 14 5909772222

PROGETTO DI FORMAZIONE IN 

MATERIA DI SICUREZZA SUL LAVORO

OTJ SRL

FATTPA 5-16 DEL 

31/03/2016           € 

9.369,60 

€ 9.369,60

3

APPROFONDIRE LE TEMATICHE 

FONDAMENTALI DEL CODICE DEI 

CONTRATTI. IL PASSAGGIO DAL 

VECCHIO CODICE APPALTI  AL NUOVO

AUTORIZZAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO           N. 

1089 DEL 24/02/2016

DI GENNARO-AMIC- 

DELEDDA-NUONNO-PORCU-                       

SERVIZIO 

PROVVEDITORATO

LA FORMAZIONE - FATTPA 25_16 

DEL 24/03/2016            

€ 699,00

€ 699,00

4

LA GESTIONE DELLE IMPOSTE E DEI 

TRIBUTI LOCALI NELLE AZIENDE 

SANITARIE ALLA LUCE DEI RECENTI 

OBBLIGHI E ADEMPIMENTI. 

CERTIFICAZIONE UNICA E 

DICHIARAZIONE DEI REDDITI 

AUTORIZZAZIONE DEL 

DIRETTORE 

AMMINISTRATIVO           N. 

454 DEL 28/01/2016

CORSO IN HOUSE - 

SERVIZIO BILANCIO - 

SERVIZIO FORMAZIONE

MAGGIOLI SPA

FATTPA    

0004500627  DEL 

29/02/2016            € 

6.000,00

€ 6.000,00

5

GLI  AFFIDAMENTI DI SERVIZI E 

FORNITURE

AUTORIZZAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO           N. 

780 DEL 10/02/2016

CASSITTA-DEJANA-

MARCONI-PORCU-                       

SERVIZIO 

PROVVEDITORATO

MAGGIOLI SPA

FATTPA    

0004500563 DEL 

26/02/2016            € 

690,00

€ 690,00

6

LA FORMAZIONE CONTINUA NELLE 

AZIENDE SANITARIE

AUTORIZZAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO  N.411 

DEL 22/02/2016

PINNA ANGELA  SERVIZIO 

FORMAZIONE

FONDAZIONE GIMBE E145/2016 DEL 

07/03/2016            € 

600,00

€ 600,00

7

DELIBERAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO                   N. 

277 DEL 01/04/2016

SUB N. 19 Z7718FA2BB

IL TUTOR D'AULA PER LA FORMAZIONE 

NEL SERVIZIO SANITARIO: RUOLO E 

COMPETENZE

ASSISTENTI 

AMMINISTRATIVI

SP SRL FATTPA 3-16 DEL 

31/03/2016           € 

3.100,00  

€ 3.100,00

8

ZAA191708D

DIRITTI AGENZIA MESI GENNAIO - 

FEBBRAIO 2016

ACCORDO DI 

COLLABORAZIONE DEL 

28/07/2015

UNIMARE - UNIONE 

AGENTI MARITTIMI 

S.R.L.

FATTPA 1-16 DEL 

29/02/2016           € 

183,00 

€ 183,00

11

ACCORDO DI 

COLLABORAZIONE DEL 

28/07/2015

UNIMARE - UNIONE 

AGENTI MARITTIMI 

S.R.L.

E.C. DEL 

29/02/2016 

€ 287,83

TOTALE € 25.145,75

LIQUIDAZIONE -  PROVIDER ESTERNI -  QUOTE ISCRIZIONE AGG.TO PROF.LE -  DIRITTI AGENZIA - ACCORDI COLLABORAZIONE


